
2 POZNÁMKY K (DĚJINÁM) UMĚNÍ
Je sakrální umění? (Milena Bartlová).

3 ZPRÁVY
Anketa 2024
Slovenská národní galerie mění vedení potřetí za půl roku (Noemi Purkrábková)
Společnost Jindřicha Chalupeckého pod novým vedením (Noemi Purkrábková)
Ceny Ministerstva kultury a Státní ceny (Karolina Jirkalová)
Ceny České akademie vizuálních umění 2023 (Tomáš Klička)

7 SLOVENSKO
Slovenská kultura má za sebou rok deštrukcie. A ešte sme len na začiatku (Jana Močková)

16 AUKCE
Nové maximum pro Jana Híska
Pokání Květy Válové za 1,5 milionu
Další Banksyho sítotisk a druhý nejdražší Sopko
Václav Boštík za více než sedm milionů korun a další rekordy
Kuřačka Antonína Procházky za 26,3 milionu korun

26 ZAHRANIČÍ
Marc Chagall ve vídeňské Albertině (Jan Bouček)

33 VÝSTAVA
Ěcole de Paris: Umělci z Čech a meziválečná Paříž
ve Valdštejnské jízdárně Národní galerie Praha (Tomáš Klička)

44 TÉMA
Návratný průzkum: Ostrava v Městské knihovně Galerie hlavního města Prahy (Jiří Ptáček)

54 ROZHOVOR
Rostislav Vaněk (Kateřina Přidalová)

65 PORTFOLIO
Aleš Zapletal (Helena Hájková)

68 ARCHITEKTURA
Socmodernismus. Architektura ve střední Evropě doby studené války v Krakově (Hubert Guzik)

72 RECENZE
Cena Jindřicha Chalupeckého 2024 v Moravské galerii v Brně (Šimon Kadlčák)
Henry Moore a československé umění v Galerii moderního umění v Hradci Králové (Petra Lexová)
Svědectví prostoru v Galerii Jaroslava Fragnera (Lynda Zein)
Na úpatí zahrady v galerii Kurzor (Pepa Ledvina)

84 MANUÁL PRO MILOVNÍKY SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Noční rozhovor s matkou (Ondřej Chrobák)


